REQUERIMENTO Nº              DE 2003.
           ( Do Senhor ANDRÉ LUIZ)

Requer seja convidado para participar de Audiência
Pública o  Sr. AMADEU DE CARVALHO.

Senhor Presidente,

         Requeiro, na forma regimental,  de que seja convidado a
participar de Audiência Pública o Sr. AMADEU DE CARVALHO,  para prestar
esclarecimentos à respeito de documentação sigilosa entregue em meu gabinete,
que denunciam  o monopólio e  o cartel das multinacionais no setor de
combustíveis.

JUSTIFICAÇÃO

O Sr. Amadeu de Carvalho esteve em meu gabinete onde
apresentou-me farta documentação contendo informações de ações civis públicas
movidas pelo Ministério Público Federal que denunciam o monopólio e o cartel
das multinacionais no setor de combustíveis.

Tal documentação trata de liminares emitidas pelo CID e,
uma pelo Desembargador Luiz Felipe Haddad, nos autos do mandado de segurança
902/2001 e,  inúmeros outros documentos.

Tais documentações já se encontram na Comissão ,
devidamente lacradas , atendo a Resolução nº 29/1993 desta Casa.

Sala da Comissão, em    10 /07/2003.

          Deputado ANDRÉ  LUIZ